

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2011

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

183201 PROGRAMA : SERVIU XII REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre
	INGRESOS	23.156.401	27.000.977	9.995.940
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.901	1.901	33.793
01	Arriendo de Activos No Financieros	1.859	1.859	12.579
03	Intereses	42	42	21.214
07	INGRESOS DE OPERACION	228	228	2.352
01	Venta de Bienes	217	217	802
02	Venta de Servicios	11	11	1.550
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	28.253	28.253	61.143
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	25.825	25.825	22.446
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	2.346	2.346	1.994
99	Otros	82	82	36.703
09	APORTE FISCAL	22.931.699	26.593.317	9.521.410
01	Libre	22.931.699	26.593.317	9.521.410
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	1.195	1.195	244.505
02	Hipotecarios	1.195	1.195	244.505
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	170.125	170.125	132.737
03	De Otras Entidades Públicas	170.125	170.125	132.737
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	145.867	145.867	132.737
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	24.258	24.258	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	205.958	
	GASTOS	23.156.401	27.000.977	10.030.038
21	GASTOS EN PERSONAL	1.255.256	1.321.807	944.913
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	84.831	110.091	81.469
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.632	1.632	
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	1.632	1.632	
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.031	6.031	1.798
04	Mobiliario y Otros	6.031	6.031	1.798
31	INICIATIVAS DE INVERSION	2.958.619	6.552.508	3.168.570
02	Proyectos	2.958.619	6.552.508	3.168.570
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	18.849.795	19.008.671	5.833.288
01	Al Sector Privado	18.849.795	19.008.671	5.833.288
019	Subsidios Rurales	10.885	10.885	
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	17.635.274	17.635.274	4.367.388
025	Sistema Subsidio Habitacional	532.280	532.280	424.578
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	668.509	668.509	902.804
127	Subsidios Leasing	2.847	2.847	844

130	Subsidio de Aislamiento Térmico		158.876	137.674
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	237	
07	Deuda Flotante	237	237	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	RESULTADO			-34.098